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1. Innleiing 

1.1 Om kommunal planstrategi 
Plan- og bygningslova § 10-1 stiller krav om at kommunal planstrategi skal utarbeidast av kommunen 

og vedtakast seinast eitt år etter at nytt kommunestyre har konstituert seg. Planstrategien skal 

oppsummera kommunen sitt planbehov, og rangera kva planar kommunestyret ynskjer å prioritera 

utarbeiding eller rullering av i valperioden. 

Den kommunale planstrategien er eit hjelpemiddel for det nye kommunestyret til å avklara kva for 

planoppgåver kommunen skal prioritera i valperioden for å møta kommunen sine behov. Eit viktig 

siktemål er å styrka den politiske styringa av kva planoppgåver som skal prioriterast. Arbeidet med 

kommunal planstrategi vil gje ei betre og meir systematisk vurdering av kommunen sitt planbehov 

slik at kommunen betre kan møta dei aktuelle utfordringane. 

Planstrategien set eit sterkt fokus på at planlegginga skal vera behovsstyrt og ikkje gjerast meir 

omfattande enn nødvendig. Dette er også nedfelt i plan- og bygningslova § 3-1 tredje ledd om 

oppgåver og omsyn i planlegging etter lova. 

Gjennom vedtaket av den kommunale planstrategien skal det nye kommunestyret ta stilling til om 

kommuneplanen heilt eller delvis skal reviderast. Planstrategien er også eit eigna verkty for å vurdera 

kommunen sit plansystem, planressursar og samla planbehov i kommunestyreperioden knytt til 

kommunedelplanar, tema- og sektor(fag)planar. 

Den kommunale planstrategien er ikkje ein plan. Kommunal planstrategi er følgeleg ikkje ein arena 

for å vedta mål og strategiar, men å drøfta utviklingstrekk i kommunen som samfunn og organisasjon 

som grunnlag for å vurdera planbehovet i kommunestyreperioden. 

Planstrategien bør omfatta ei drøfting av kommunen sine strategiske val knytt til samfunnsutvikling, 

herunder langsiktig arealbruk, miljøutfordringar, sektorane si verksemd og ei vurdering av 

kommunen sitt planbehov i valperioden. 

1.2 Prosess 
Prosessen med å utarbeida kommunal planstrategi vart starta opp 26.04.2018, men då som 

planstrategi for 2018-2021, med planlagt endeleg vedtak i november 2018. Av ulike grunnar vart 

ikkje dette løpet gjennomført. Det vart henta inn oversikt frå sektor- og einingsleiarane på planstatus 

og planbehov ute i einingane hausten 2018. 

Våren 2019 vart det starta opp felles prosess med utarbeiding av folkehelseoversikt og ny 

planstrategi for kommunestyreperioden 2019-2023. Prosessen har vore leia av folkehelsekoordinator 

og planleggjar. Rådmann, assisterande rådmann og leiarforum har delteke i prosessen. 

Folkehelserapporten er forankra hos rådmannen. Styringsgruppa for folkehelserapporten har vore 

sett saman av rådmann, assisterande rådmann, folkehelsekoordinator og planleggjar. 

Folkehelsekoordinator har innhenta statistikk og saman med planleggjar gjennomført dialogmøter 

med leiarar og fagpersonar frå dei ulike avdelingane. 

Folkehelserapporten utgjer kunnskapsgrunnlaget for planstrategien, og er eit administrativt vedlegg 

til denne. Planstrategien vart handsama av naturutvalet og kommunestyret i februar og mars 2020, 

og deretter lagt ut til offentleg ettersyn i 30 dagar. Det kom inn 7 innspel, og desse har danna 

grunnlag for ein del justeringar og suppleringar i strategidokumentet. Planstrategien vert no gjort 

offentleg i 30 dagar, og deretter handsama på nytt av naturutvalet og kommunestyret. 
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2. Kommunen sitt plansystem 
Målet med kommunane sitt plansystem er mellom anna å prøva å styra samfunnsutviklinga i ønskt 

retning gjennom langsiktig tenking, gje grunnlag for gode og strategiske val, samordna mål- og 

ressursinnsats i kommunen og forankra ulike tema i politisk og administrativ leiing. 

Planleggingsprosessane skal også styrkja samarbeidet mellom ulike faggrupper og sektorar, og få 

fram ulike relevante grupper sine interesser og kunnskapar gjennom deltaking og medverknad. 

Kommunane har både lovpålagde og ikkje lovpålagde planoppgåver, dette gjeld både planoppgåver 

etter plan- og bygningslova og planlegging etter anna sektorlovverk. Andre planar må ein ha fordi dei 

er ein føresetnad for å få del i statlege tilskotsordningar. Ulike relevante plantypar som kan nemnast i 

samanheng med den kommunale planstrategien inkluderer kommuneplan, kommunedelplanar, 

reguleringsplanar, sektorplanar, temaplanar og handlingsplanar. 

Kommuneplanen er Samnanger kommune sin overordna, langsiktige plan, og det viktigaste 

strategiske styringsdokumentet. Kommuneplanen består av ein samfunnsdel (forkorting: KPS) og ein 

arealdel (forkorting: KPA), og har eit 12-årsperspektiv, men gjennom planstrategien skal det kvar 

fjerde år vurderast om det er behov for revisjon av planen. 

 

Figur 1. Det kommunale plansystemet. 
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3. Nasjonale forventningar til regional og kommunal planlegging 

2019-2023 
Regjeringa skal kvart fjerde år leggje fram nasjonale forventningar til regional og kommunal 

planlegging for å fremje ei berekraftig utvikling i heile landet. Det går fram av plan- og bygningslova § 

6-1. Dei nasjonale forventningane skal følgjast opp i arbeidet med planstrategiar og planar i 

fylkeskommunane og kommunane og ligg til grunn for dei statlege myndigheitene sin medverknad i 

planlegginga. 

Regjeringa legg vekt på at vi står overfor fire store utfordringar:  

 å skape eit berekraftig velferdssamfunn  

 å skape eit økologisk berekraftig samfunn gjennom mellom anna ein offensiv klimapolitikk og 

ei forsvarleg ressursforvaltning  

 å skape eit sosialt berekraftig samfunn  

 å skape eit trygt samfunn for alle  

Regjeringa har bestemt at dei 17 berekraftmåla til FN, som Noreg har slutta seg til, skal vera det 

politiske hovudsporet for å ta tak i dei største utfordringane i vår tid, også i Noreg. Det er difor viktig 

at berekraftmåla blir ein del av grunnlaget for samfunns- og arealplanlegginga. 

4. FN sine berekraftsmål 
I 2015 vedtok FNs generalforsamling 2030-agendaen for berekraftig utvikling. Agendaen har 17 

utviklingsmål for å fremje sosial, miljømessig og økonomisk berekraft. FNs berekraftmål er verdas 

felles arbeidsplan, mellom anna for å sikre sosial rettferd og god helse og stansa tap av 

naturmangfald og klimaendringar. Måla skal visa veg mot ei berekraftig utvikling på kort og lang sikt. 

FN sine berekraftsmål skal liggja til grunn for alt me gjer. Det er formulert 17 hovudmål med ei rekkje 

delmål, og mange av desse er relevante å ta omsyn til i kommunen si daglege drift og forvalting. 

Berekraftsmåla som er mest relevante for oss er tekne med i folkehelserapporten, som utgjer 

grunnlagsinformasjonen til planstrategien. 

 

Figur 2. FN sine berekraftsmål i kortversjon. 
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5. Folkehelserapport – Samandrag og hovudfunn 
Kortversjon av folkehelserapporten ligg som vedlegg til planstrategien. Fullversjonen, med all 

statistikk inkludert, er på 160 sider og er å finna på kommunen si heimeside (sett inn link så snart 

denne er publisert). Teksten som følgjer i dette kapittelet er berre ei skildring av kva 

folkehelserapporten er og skildring av statistikk om befolkningsgrunnlaget i kommunen. 

5.1 Innleiing om folkehelserapporten 
I følgje lov om folkehelsearbeid skal kommunen fremma folkehelsa innan dei oppgåver og med dei 

verkemiddel kommunen er tillagt, blant anna gjennom lokal utvikling og planlegging, forvaltning og 

tenesteyting. For å kunne utføre desse oppgåvene må me veta korleis «det står til» med folkehelsa i 

kommunen. 

Oversiktsdokumentet skal ligga til grunn for kommunen sitt langsiktige folkehelsearbeid. Det skal 

vera med å danna grunnlag for arbeid med kommunal planstrategi, gje grunnlag for utarbeiding av 

andre kommunale planar, gje større forståing for årsakssamanhengar, støtta opp under lokale 

ressursar og fremja eit heilskapleg planarbeid. 

Kva påverkar helsa vår? 

OsloMet har utarbeidd ein modell som viser «laga» eller «dimensjonane» av forhold som verkar inn 

på helsa. Den inste sirkelen tek føre seg påverknadsfaktorar som er grunnleggande for helsa. Ei rekke 

føresetnader for utvikling blir lagt allereie i mor sitt liv. Me er prisgitte den familien me vert fødd inn 

i, og dei oppvekstvilkåra som følger med, som bustad, nærmiljø, skule og vener. Dei vilkåra me veks 

opp i dannar grunnlaget for resten av livet, kva kunnskap me klarar å tileigne oss, val av 

fritidsaktivitetar, utdanning og levevanar. Det spelar óg inn på kva inntekt og arbeid me får, og kva 

bustadområde me bur i. Vidare spelar det inn på kva vilkår ein som føresette kan gje barna. 

Personlegdom, individuelle styrkar og svakheiter er ulikt fordelt, det er ikkje vist at desse er knytt til 

foreldre sin bakgrunn. Kvar av oss opererar innanfor rammene av eige liv. Livsvilkår er i denne 

samanheng individet sine moglegheiter for å kunne utnytte sitt potensial. Graden av heilskapleg 

tenking i sirklane rundt individet  er med på å bestemme i kva grad dette potensialet vert nådd.   

 

Figur 3. Modell som syner dimensjonane av forhold som verkar inn på helsa.  
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Korleis «målar» me status på folkehelsa i Samnanger kommune?  

Noreg har slutta seg til dei 17 berekraftsmåla til FN. Dette er globale mål for berekraftig utvikling 

fram mot 2030. Det bør difor vera eit mål for Samnanger kommune å ligga betre an enn landsnivået 

ved samanlikning av statistikkar. Utviklinga i kommunen vår vil seia noko om me går i positiv eller 

negativ retning. Statistikken i folkehelserapporten er såleis eit grunnlag for dei vidare drøftingane: 

Kva er årsaken til at det er slik hos oss? Kva vil konsekvensen for innbyggjarane vera? Og kva har 

dette å sei for kommunen vår?  

5.2 Befolkninga i kommunen 
Per 2018 er innbyggjartalet i Samnanger 2465. Framskriven befolkning visar at innbyggjartalet vil 

minka fram mot år 2040 til 2213 innbyggjarar. Det vil verta færre i aldergruppa 0-44 år medan det vil 

verta fleire innbyggjarar frå 75 år og oppover.  

Det er flest innbyggjarane i Samnanger er i aldersgruppa 45-64 år og tilsvarar 27%. Aldergruppa 25-

44 år er den neststørste med 23%. Me har færre innbyggjarar frå 0-44 år enn landssnittet og fleire 

eller likt frå 45-90 år+.    

Per 2018 bur det 1186 kvinner og 1277 menn i kommunen. Talet fødslar har variert mykje dei siste 

åra frå 26 fødslar i 2015, 39 i 2016, 16 i 2017 og 30 i 2018. 

Forventa levealder til kvinner i Samnanger er 85 år og er 1,5 år lenger forventa levealder enn 

landssnittet.Forventa levealder for menn i Samnanger er 79,3 år og er lik landssnittet.  

9,3% av innbyggjarane i Samnanger er innvandrarar eller norskfødde med innvandrarforeldre. Dette 

er 8 % lågare enn landssnittet og 5,2% lågare enn fylkessnittet. 

63,5% av innbyggjarane er i yrkesaktiv alder frå 16-66 år. Me har noko færre i yrkesaktiv alder enn 

gjennomsnittet for landet og Hordaland fylke, men utviklinga i Samnanger har holdt seg stabil.  

Arbeidsledigheten i Samnanger er noko lågare enn i landet og fylket og utviklinga har vore stabil.  

Det er færre som skil og separerar seg i kommunen vår samstundes som det er fleire einslege 80 år+. 

Me har færre åleinebuande samanlikna både med fylket og landet. 47,3% av dei åleinebuande i 

kommunen er 75 år+. 

Det er færre barn av eineforsørgarar i Samnanger samanlikna med landet og fylket.     

Statistikken visar at 80% av Samningane har fullført VGS eller høgare utdanning per 2017 (30-39 år). 

Her ligg me 1% under landssnittet og 3% under fylkessnittet. Utviklinga i Samnanger vore negativ då 

me låg på 86% i 2014. 
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5.3  Referansar til kapitla i folkehelserapporten 
Den korte versjonen av folkehelserapporten er på 40 sider, og av plassomsyn er det valt å ha denne 

som vedlegg til planstrategien. Dei resterande kapitla i folkehelseoversikta er lista opp under, og 

teksten kan lesast i både kort og lang versjon av rapporten: 

2.0 Oppvekst og levekår 

2.1 Korleis er det å gå i barnehage i kommunen? 

2.2 Korleis er det å gå på barneskule og SFO i kommunen? 

2.3 Korleis er det å gå på ungdomsskule i kommunen? 

2.4 Felles for grunnskule og SFO 

2.5 Vidaregåande skule 

2.6 Barnevern 

2.7 Korleis er det å arbeide her? 

2.8 Sjukefråver 

2.9 Korleis er bustadtilhøva i kommunen? 

2.10 Korleis er dei økonomiske forholda, og i kva grad er det skilnader? 

3.0 Fysisk, biologisk, kjemisk og sosialt miljø 

3.1 Korleis er det fysiske miljøet? 

3.2 Kjemisk og biologisk miljø 

3.3 Kva sider ved det sosiale miljøet bør me vera særskild merksame på? 

3.4 Er dei sosiale møteplassane og arenaene gode og mange nok? 

4.0 Skadar og ulukker 

5.0 Helserelatert åtferd 

6.0 Helsetilstand 

  



8 
 

6. Sektorane sine planar, behov og planbehov 
Planstrategien bør i følgje plan- og bygningslova § 10 omfatta ei skildring av samfunnsutviklinga, 

herunder langsiktig arealbruk, miljøutfordringar, sektorane si verksemd og ei vurdering av 

kommunen sitt planbehov. 

Folkehelserapporten utgjer eit breitt faktagrunnlag om alle sektorar, der det blir skissert forklaringar 

og konsekvensar, og gjennom planstrategien skal kommunen avgjera kva delar av dette 

faktagrunnlaget som skal avklarast eller utgreiast ved bruk av planlegging, samt sektorane sitt eige 

syn på kva planbehov dei har. 

6.1. Eining for samfunnsutvikling 
Eining for samfunnsutvikling består av teknisk drift og teknisk forvaltning, og dekkjer fagområda 

næring, klima og kommunaltekniske tenester. 

Kommuneplanens samfunnsdel 

Samfunnsdelen skal vera retningsgjevande for kommunen sin politikk i planperioden og utgjer 

grunnlaget for dei andre planane våre. Gjeldande samfunnsdel gjaldt for åra 2007-2017, og det er på 

høg tid å revidera den. Me treng eit oppdatert kunnskapsgrunnlag, og politikarane må staka ut 

kursen for kor kommunen skal gå vidare. 

Samfunnet har endra seg mykje sidan samfunnsdelen vart utarbeidd og vedteken, og her er det 

behov for eit heilt nytt plandokument. Denne planen må bli prioritert høgt i starten av 

kommunestyreperioden. Plan- og bygningslova krev at ein kvart 4. år vurderer behovet for revisjon 

av samfunnsdelen og arealdelen, gjennom arbeidet med planstrategien. 

Kommunestyret har under arbeidet med planstrategien gjort vedtak om at bustadsosial 

handlingsplan skal vera ein del av samfunnsdelen til kommuneplanen. Dette er i samsvar med innspel 

frå fylkesmannen om at sosial bustadutvikling og bustadsosialt arbeid som sosialt utjamnande tiltak 

bør forankrast i det vidare planarbeidet.  

Planprosessen for ny samfunnsdel til kommuneplanen vert eit godt høve til implementera den nye 

rettleiaren frå kommunal- og moderniseringsdepartementet «Veileder om barn og unge i plan og 

byggesak» i eining for samfunnsutvikling. Samnanger kommune har eit aktivt ungdomsråd, og ein 

barn- og unge sin representant i administrasjonen, men gjennom samfunnsplanprosessen vert det 

behov for å involvera barn og unge i bygda meir direkte inn i planprosessen. Erfaringane frå dette vil 

me bruka til å bli enda betre på å involvera den unge befolkninga i kommunen i alle planprosessar. 

Frå den nemnde rettleiaren (s. 7-8) kan me trekkja fram følgjande sitat om kvifor det er så viktig at 

barn og unge får ta del i planlegginga av samfunnet som dei er ein del av: «God og gjennomtenkt 

planlegging er grunnleggende for at barn får trygge oppvekstvilkår og et godt utgangspunkt for god 

helse. Det må være enkelt og trygt å gå og sykle til skole, venner og fritidsaktiviteter, og det må finnes 

områder for fysisk utfoldelse. Det innebærer blant annet å legge til rette for gode og trygge 

møteplasser og aktivitetsfremmende omgivelser som gir varierte muligheter for sosialt samvær, lek 

og utfoldelse. Det må finnes arealer og steder der ulike aldersgrupper kan oppholde seg og utfolde 

seg. (…) Medvirkning fra barn og unge er en kilde til ideer og forslag som kan gjøre stedet mer 

spennende og attraktivt og mer tilpasset deres ønsker og behov. Aktiv deltakelse i 

samfunnsplanlegging og stedsutviklingsprosesser kan også bidra til at ungdommen får en mer positiv 

holdning til stedet og større lyst til å bo der i fremtiden.» 

 

https://www.samnanger.kommune.no/artikkel.aspx?MId1=5&AId=242
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/barn-og-unge-i-plan-og-byggesak/id2685228/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/barn-og-unge-i-plan-og-byggesak/id2685228/
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Kommuneplanens arealdel 

Kommuneplanens arealdel viser noverande og framtidig arealdisponering i kommunen. Han gjev 

rammer og vilkår for nye tiltak, ny arealbruk og kva omsyn som må takast. Saman med føresegnene 

er arealplankartet juridisk bindande. 

Kommuneplanens arealdel er frå 2017/2018 og denne har me no gode erfaringar med bruken av, 

samt enkelte ting som bør justerast. Det har ikkje blitt gjort endringar for sjøareala sidan 2012, då 

kommunedelplan for kystsona vart vedteken. Kystsoneplanen vart i 2017 innbakt i eit felles 

arealplankart for heile kommunen sitt areal. Utvikling innanfor akvakulturnæringa har gjort at det er 

ynskje om enkelte endringar i areala som er avsette til akvakultur i kommuneplankartet. Det er difor 

behov for ei snarleg rullering av sjøareala med fokus på akvakultur, gjerne som ein kommunedelplan 

for akvakultur. 

Arealplanen har fungert godt som styringsverkty for etablering av nye bustader i sentrale område, til 

beste for m.a. både klima og folkehelse. LNF-spreiddområda fungerer også bra til å styra plasseringa 

av enkelthus i grendene. Me har få førespurnader om frådelingar og bygging av bustadhus utanom 

LNF-spreiddområda. 

I etablerte bustadområde der arealføremålet bustadområde går heilt til sjø, men med byggjegrense 

eit stykke ovanfor, er svært forvirrande for publikum. Dette bør ved neste rullering endrast til LNF 

nedom byggjegrensa, for å ikkje skapa byggjeforventning på stader der bygging ikkje er tillete. Vidare 

er det i sentrale strøk ein del naust og ubygde nausttomter som ligg innanfor desse nemnde 

bustadområda, dette gjer det svært vanskeleg for administrasjon og politikarar å stå i mot 

utbyggingspresset på strandsona. For dei områda som er sette av til naustføremål, men med krav om 

reguleringsplan, ser me at det ikkje vert starta opp reguleringsplan. Det ligg inne for få nausteiningar 

i kvart område til at det svarar seg å laga reguleringsplan. Dette fører så til eit ynskje om dispensasjon 

frå reguleringsplankravet. 

Det er hausta svært gode erfaringar med føresegna som gjev høve til å byggja mindre tiltak på 

bustadtomter i LNF-område, utan å søkja om dispensasjon. Dette frigjer mykje kapasitet hos 

byggjesakshandsamar. Ved neste rullering av arealplanen bør me utgreia om dette er ei føresegn 

som også kan høva å bruka på fritidsbustadtomter. 

Før neste rullering av arealplanen bør me få ta del i NVE si pågåande skredfarekartlegging. Dei 

aktsemdområda som ligg føre er basert på svært grove høgdekart, og er ikkje treffsikre nok. Det fører 

ikkje berre til ekstrakostnader til geologvurdering for utbyggjarar, men ein kan også risikera at små, 

lokale skredfareområde ikkje er fanga opp. Risiko er sjølvsagt avklart innanfor nye byggjeområde, 

men i gamle byggjeområde, der det framleis ligg resttomter er dette ikkje nødvendigvis avklart. 

Føresegnene om byggjegrenser langs vassdrag ser ut til å fungera etter intensjonen, som er å verna 

bygningar og andre nye tiltak mot flaum og skred langs vassdraga, og for å ta vare på naturverdiane 

knytt til vassdraga og kantvegetasjonen. 

Kommuneplanens arealdel vart ved førre rullering utarbeidd utelukkande med eigne ressursar. Dette 

er enormt ressurskrevjande, og planleggjaren får i periodar ikkje høve til å utføra vanleg 

sakshandsaming, samt at prosessen tek svært lang tid. Ved neste rullering må det stillast fleire 

ressursar til disposisjon for gjennomføring av arbeidet. Det høver tidsmessig bra med ei rullering av 

arealdelen så snart ny samfunnsdel er ferdigstilt, ca 2021. 

 

https://www.samnanger.kommune.no/aktuelt/siste-nytt/kunngjering-endeleg-vedtak-av-kommuneplanen-sin-arealdel.31437.aspx
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Langsiktig arealbruk 

Ut i frå klima- og miljøomsyn vert det i kommuneplanens arealdel lagt opp til fortetting og 

nyetableringar i og rundt eksisterande befolkningskonsentrasjonar i området frå Haga til Nordbygda. 

Hovudvekta vil koma rundt Bjørkheim. 

For å styra den langsiktige arealbruken ved neste rullering på ein enda betre måte, vil det vera eit 

godt grep å oppdatera kunnskapen og informasjonen me har om miljø- og landbruksverdiane i 

kommunen. Dette inkluderer t.d. dyrka mark, naturtypelokalitetar, raudlisteartar, vassdrag med 

kantvegetasjonsbelte, funksjonell strandsone m.m. 

 

 

Figur 4. Langsiktig arealbruk – utsnitt av kommuneplankartet rundt sentrale delar av Samnanger. Gul 

farge (mørk og lys) er bustadområde, brun er sentrumsområde, raud er offentleg føremål. 
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Samfunnstryggleik 

Overordna risiko- og sårbarheitsanalyse er ikkje eigentleg ein plan, men arbeidsprosessen liknar 

mykje på ein planprosess, og det er også høve til å utarbeida analysen som ein kommunedelplan, jf. 

Rundskriv H-5/18 Samfunnssikkerhet i planlegging og byggesaksbehandling. 

Gjeldande overordna analyse vart vedteken i 2019. Det er laga ein gjennomføringsplan for oppfølging 

av avdekt risiko og sårbarheit i kommunen. Tiltaka skal vera utførte innan utgangen av 2020. 

I tråd med lov om kommunal beredskapsplikt, sivile beskyttelsestiltak og Sivilforsvaret med 

tilhøyrande forskrift om kommunal beredskapsplikt, skal den heilskaplege ROS-analysen reviderast 

minimum kvart fjerde år, medan den overordna beredskapsplanen skal reviderast årleg. Tilsvarande 

skal òg andre krav til kommunane sitt samfunnstryggleiks- og beredskapsarbeid i høve 

sektorlovgjevinga følgjast opp, t.d. innan brann og redning, helse og omsorg, HMS m.v. 

I tråd med Statlege planretningsliner for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning skal 

«kommunal og regional planstrategi omtale behovet for oppdatering av eksisterende eller 

utarbeiding av nye planer, i lys av forventede klimaendringer og tidligere uønskede naturhendelser.» 

Samnanger sin klima- og energiplan er frå 2010, og denne har behov for revisjon. Planen er vinkla 

mot energibruk og samfunnet sin klimapåverknad, ikkje klimaendringane sin påverknad på 

samfunnet. Klimaprofil for Hordaland har følgjande oppsummering av venta klimaendringar: 

 Nedbør og flaum: det er venta vesentleg auke i episodar med kraftig nedbør både i intensitet 

og førekomst. Dette vil også føre til meir overvatn. Det er venta fleire og større regnflaumar. 

 Stormflo: som følgje av havnivåstiging er det venta auke i stormflonivåa. 

 Skred: faren for for jord-, flaum- og sørpeskred aukar som følgje av auka 

nedbørmengder. Med eit varmare og våtare klima vil snøgr ensa bli høgre, og regn vil oftare 

falle på snødekt underlag. Dette kan redusere faren for tørrsnøskred, og auke faren for 

våtsnøskred i skredutsette område. Det er ikkje venta at klimaendringane vil auke faren for 

fjellskred vesentleg. 

Klimaplanen bør ved revidering vinklast med eit større fokus på klimarisiko og -tilpassing, då dette er 

fråverande i dagens plan. Det er i dag berre den overordna ROS-analysen som omhandlar desse 

temaa, og til ei viss grad arealplanen. NVE har spelt inn at me bør vurdera behovet for ein overordna 

temaplan for overvatn. Dette kunne ein eventuelt ha integrert i ein klima(tilpassings)plan.  

 

Reguleringsplanar 

Område- og detaljreguleringsplanar som kommunen ynskjer å få utarbeidd vert ofte kjøpt inn frå 

eksterne konsulentar, då dette er svært omfattande og detaljert arbeid som kommunen ikkje har 

eigne ressursar til. Det vert lagt vekt på eit tett samarbeid mellom kommuneplanleggjar og konsulent 

slik at arbeidet som vert utført er i tråd med kommunen si bestilling. 

 

 

 

https://klimaservicesenter.no/faces/desktop/article.xhtml?uri=klimaservicesenteret/klimaprofiler/klimaprofil-hordaland
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Tabell 1. Eksisterande planar som Eining for samfunnsutvikling har ansvar for, med vurdering av 

revisjonsbehovet. 

Plannamn Vedtaksår Vurdering 

Kommuneplanens 
samfunnsdel 

2007 Må reviderast snarast. Høg prioritet. 

Kommuneplanens arealdel 2017/2018 Oppstart av revisjon rett etter vedtak av 
samfunnsdelen. 

Overordna risiko- og 
sårbarheitsanalyse 

2019 Overordna ROS skal etter lova reviderast minst 
kvart 4. år. Arbeidet må såleis startast opp i 2022. 

Kommunedelplan for små 
vasskraftverk (tema) 

2015 Kan stå seg ei tid til. 

Klima- og energiplan 
(kommunedelplan - tema) 

2010 Planperioden er gått ut, og den bør reviderast. 
Temaet klimatilpassing må inn i planen. 

Trafikksikringsplan 
(kommunedelplan - tema) 

2017 Planperioden er 2017-2021, slik at rullering bør 
startast opp seinast i starten av 2021. 

Områdereguleringsplan for 
Bjørkheimsområdet 

2013 Skal reviderast snarast, oppstartsvedtak er gjort 
og planen er inkludert i budsjettet for 2020. 

Områdereguleringsplan for 
Øvre Rolvsvåg industriområde 

2014 Er ikkje ferdig utbygd og kan stå seg ei tid til utan 
endringar. 

Detaljreguleringsplanar som 
skal halda fram med å gjelda 

 Kommuneplanens arealdel er rette staden å gjera 
ei vurdering av eksisterande reguleringsplanar. 

Vatn og avlaup. Standard 
abonnementsvilkår 

2015 Auka avgifter for å dekka inn VA-utbygging. Bør 
reviderast. 

VA-norm 2016 Standardisera automatikkleverandør og SD-
anlegg. Bør reviderast 2021. 

 

Tabell 2. Behov for nye planar innanfor Eining for samfunnsutvikling 

Plannamn Oppstartsår Vurdering 

Kommunedelplan for 
akvakultur 

2019 Utvikling innanfor akvakulturnæringa har gjort at 
det er ynskje om enkelte endringar i areala som 
er avsette til akvakultur i kommuneplankartet. 
Det er behov for ei snarleg utarbeiding av ein 
akvakulturplan. 

Detaljreguleringsplan for vatn, 
avløp og gang- og sykkelveg i 
Eikedalen 
 

2019 Skal utarbeidast i 2020, oppstartsvedtak er gjort 
og den er inkludert i budsjettet for 2020. 
Hovudsakleg bruk av konsulent. 
 

Detaljreguleringsplan for 
bustader på Erikajordet 
 

2022 Bør utarbeidast innanfor ei tidsramme på eit par 
år. 
 

Detaljreguleringsplan for 
strandpromenade Ådland-
Bjørkheim 
 

2022 Bør utarbeidast innanfor ei tidsramme på eit par 
år. Masterstudent skal gjera eit forprosjekt våren 
2020. 
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6.2. Eining for innbyggjarservice 
Eining for innbygjarsevice består av dei tidlegare einingane for kultur, fellestenesta og NAV. 
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6.3. Eining for helse 
Kommunen har etter lov om kommunale helse- og omsprgstenester eit ansvar for å førebyggja, 

avdekkja, avverja, behandla og følgja opp sjølvskading og sjølvmordsforsøk . Det er anbefalt av 

Helsedirektoratet at kommunen utarbeidar ein eigen kommunal handlingsplan for førebygging av 

sjølvmord og sjølvskading. Det skal vera ein handlingsplan med konkrete tiltak.  

Eit mål med planen er å samordne dei ulike tenestane som møter menneskjer med sjølvmordsåtferd. 

Planen skal sikra; (1) at kommunen har fokus på førebygging, behandling og oppfølging; (2) at 

etterlatne og berørte får eit tilrettelagt og heilskapleg tilbod.  

Planen skal også bidra til at kommunen driv god fagleg førebygging av sjølvmord og sjølvskading i eit 

folkehelseperspektiv, styrke kunnskapen til dei tilsette i kommunen og vidareutvikla samarbeidet 

mellom faggrupper, sektorar og forvaltningsnivå. 

Det er Eining Helse som vil vera ansvarleg for igangsetting og utarbeiding av planen. Det bør 

utnemnast ein prosjektleder og alle einingane i kommunen bør forplikte seg til å delta i arbeidet med 

handlingsplanen. Det er også viktig å få med frivillige organisasjonar og lag i arbeidet med planen. 

Planperiode 2020-2025: Igangsetjing 2020/2021, utarbeiding og vedtak av plan av plan 2021, sette 

planen i drift 2022-2025. 

 

https://www.helsedirektoratet.no/faglige-rad/selvskading-og-selvmord-veiledende-materiell-for-kommunene-om-forebygging
https://www.helsedirektoratet.no/faglige-rad/selvskading-og-selvmord-veiledende-materiell-for-kommunene-om-forebygging
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Oversikt over gjeldande planar og planbehov i eininga: Helse 

Namn Vedteken Vurdering/evaluering Er det behov 
for planen? 

Når bør planen 
reviderast? 

Rus- og psykiatriplan 2007  Ja Bør ferdigstillast 
2020 

Smittevernplan 2015  Ja  

Handlingsplan retta 
mot sjølvmord 

Ny plan  Ja Bør startast i 2020 

 
 

6.4. Eining for pleie og omsorg 
Oversikt over gjeldande planar og planbehov i eininga: Pleie og omsorg 

Namn Vedteken Vurdering/evaluering Er det behov 
for planen? 

Når bør planen 
reviderast? 

Helse- og 
omsorgsplan 

2008 Ny planperiode 2020-
2025 

Ja Ferdigstillast 
2020 

Demensplan  Har ikkje hatt eigen 
plan, men dette må 
me ha. 

Ja Ferdigstillast 
2021 

Rehabiliteringsplan  Er ferdig og er ute til 
høyring. 

Ja Ferdigstillast 
2020 

Leva heile livet  Pågåande planarbeid Ja Ferdigstillast 
2020 

Handlingsplan for 
vaksne personar 
med nedsett 
funksjonsevne 

2008  Ja Ferdigstillast 
2021 

 
 

6.5 Eining for barnehage 

  

 Internkontrollhandbok vart vedteken 17.01.2018 

 Plan for overgang barnehage – skule vart revidert 20.02.2019 
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6.6 Eining for Samnanger barneskule 
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6.7 Eining for Samnanger ungdomsskule  
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6.8 Rådmannskontoret 
Ein har to reglement ved økonomikontoret: 

o Økonomireglementet: overmodent for revisjon 

o Finansreglementet: (Reglement for finans og gjeldsforvaltning for Samnanger kommune) . sist 

revidert 30.juni 2016. neste planlagte revisjon er våren 2020. 

 

Rådgjevar ved rådmannskontoret har meldt inn følgjande: 
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 Nytt innkjøpsreglement vart vedteke 08.11.2018. 

 Språkprofil for Samnanger vart vedteken 05.12.2019, det er såleis ikkje trong for revisjon av 

målbruksplanen. 

 

Vaksenopplæring og PPT: 
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7. Kommunen sitt samla planbehov 
For Samnanger er det viktig å få til ei effektiv planlegging gjennom kommunestyreperioden. Det har 

tidlegare vore ei utfordring å få til ein 4-årssyklys for planarbeidet med planstrategi, kommunen sin 

samfunnsplan og arealplan. Målet for komande folkevaltperiode er å få til dette utan at det skal gå 

på bekostning av eit godt samspel med private lokale interesser, med statlege og fylkeskommunale 

organ.  

For å få til ei god samfunnsutvikling næraste åra er det særskilt behov for å vidareutvikle område som 

er sett av til bustad- og næringsområde i arealplanen. For å stimulera til medverking og framtidig 

utvikling  vert det viktig å få gjennomført samfunnsdelen og revisjon av områdeplanen på Bjørkheim 

komande år. Regulering av nye bustadområde kan skje i kommunalt initiativ eller i regi av 

utbyggjarar. Ei utfordring er kommunen sin stramme økonomi der tiltaka i planane må tilpassast 

handlingsrommet for kva som kan verta realisert. Målet er å få til rett plan til rett tid samtidig som 

ein får til gode prosessar og brei medverknad.  

Revisjonar og utarbeidingar som kan gjerast internt av den einskilde eining kan setjast i gong og 

prioriterast ut i frå einingane sine behov. Dettte bør inngå som ein del av rådmannen sin 

internkontroll. Større planarbeid som det må setjast av mykje tid til eller løyvast ekstra midlar til vert 

lista opp i tabellen under. Det er desse planane som må inngå i økonomiplanen og kommunestyret 

sitt årshjul. 

Tabell over prioriterte, store planarbeid for kommunestyreperioden 2019-2023: 

Prioritet Plannamn Eining Skildring/kommentar/oppstart 

1 Kommuneplanens 
samfunnsdel 

Samfunnsutvikling Samfunnet har endra seg mykje 
sidan vedtaksåret 2007, me treng eit 
oppdatert kunnskapsgunnlag og eit 
heilt nytt plandokument. Oppstart 
2021. 

1 Kommunedelplan for 
akvakultur 

Samfunnsutvikling Utvikling innanfor akvakulturnæringa 
har gjort at det er ynskje om 
endringar i areala som er avsette til 
akvakultur i kommuneplankartet. 
Det er difor behov for ei snarleg 
rullering av sjøareala med fokus på 
akvakultur. Oppstart 2020. Innleigd 
konsulenthjelp. 

2 Kommuneplanens 
arealdel 

Samfunnsutvikling Oppstart 2022, så snart 
samfunnsdelen er vedteken. 
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3 Overordna ROS Samfunnsutvikling/Alle Oppstart 2022, med vedtak innan 
juni 2023. 

3 Klima- og energiplan 
(kommunedelplan - 
tema) 

Samfunnsutvikling Planperioden er gått ut, og den bør 
reviderast. Temaet klimatilpassing 
må inn i planen. 

4 Detaljreguleringsplan 
for bustader på 
Erikajordet 
 

Samfunnsutvikling Bør utarbeidast innanfor ei 
tidsramme på eit par år, oppstart 
2022. Innleigd konsulenthjelp. 
 

4 Detaljreguleringsplan 
for strandpromenade 
Ådland-Bjørkheim 
 

Samfunnsutvikling Bør utarbeidast innanfor ei 
tidsramme på eit par år, oppstart 
2022. Innleigd konsulenthjelp. 
Masterstudent har gjort eit 
forprosjekt i 2020. 
 

Prioritet Plannamn Eining Skildring/kommentar/oppstart 

1 Økonomi-reglementet Rådmannskontoret Gjeldande reglement er overmodent 
for revisjon. 

1 Vidaredelegering av 
rådmannen sitt mynde 

Rådmannskontoret Arbeidet vil krevja ein del involvering 
frå einingane, i tillegg til at det må 
vera ein prosjektansvarleg. 

2 IKT-reglement for 
tilsette 

Rådmannskontoret Heng saman med innføringa av GDPR 
m.m. Det er eigentleg behov for eit 
eige internkontrollsystem knytt til 
IKT/datatryggleik, jf. krav i lovverket. 
Dersom arbeidet skal gjerast 
skikkeleg, må det vera ein 
prosjektansvarleg som har 
tilstrekkeleg tidsressurs. 

2 Revisjon av 
internkontrollsystemet 

Rådmannskontoret Behov for revisjon av prosedyre for 
korleis internkontrollen vert følgd 
opp. Me brukar kommuneforlaget 
sitt system, og det er tid for å 
undersøka om der finst betre 
system. 

3 Beredskapsplan Rådmannskontoret Skal reviderast så snart ny overordna 
ROS-analyse ligg føre i samband med 
kommuneplanens arealdel. 

Prioritet Plannamn Eining Skildring/kommentar/oppstart 

1 Arkivplan Innbyggjarservice Lovpålagt jf. arkivloven § 2. Oppstart 
snarast. Det må setjast av tid i 
eininga. 

2 Kulturplan Innbyggjarservice Planperioden er utgått, og planen 
må fornyast. 

 

 

8. Vedlegg 
Folkehelserapport for Samnanger kommune 2019-2023. Ein oversiktsrapport om tilstand og 

folkehelseutfordringar i kommunen (kortversjon). 
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